

RADA GMINY

Protokół Nr XLVIII/18

w OSTROWIE z obrad XLVIII sesji Rady Gminy w Ostrowie
z dnia 21 czerwca 2018.

Miejsce obrad: sala narad Urzędu Gminy

Rozpoczęcie i zakończenie: od 11⁰⁰ – 13⁴⁵

W której uczestniczyli:

p.o. Wójt Gminy p. Grzegorz Ożóg

Sekretarz Gminy p. Agnieszka Sochacka

Dyrektor ZOJO p. Bogusław Wójcik

Skarbnik Gminy p. Adam Rzeszutek

Radca Prawny p. Joanna Żurek – Krupka

Dyrektor Domu Kultury w Kamionce p. Jadwiga Łomnicka

Dyrektor GZUK p. Marek Gubernat

Kierownik Referatu Budownictwa p. Bogusław Cionek

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska p. Wojciech Popielarz

Kierownik GOPS p. Barbara Borowiec

p. Barbara Ziomek – obsługa Rady Gminy w Ostrowie

sołtysi i radni

Przewodniczący Rady Gminy Józef Bajor otworzył XLVIII sesję Rady Gminy w Ostrowie, witając – wymienionych jw., Radnych, Wójta Gminy oraz osoby uczestniczące w sesji.

Przewodniczący stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi 100% podstawowego składu Rady, tak więc obrady są prawomocne.

W odniesieniu do proponowanego porządku obrad Przewodniczący przekazał głos Wójtowi Gminy, który przedstawił prośbę o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały z części III porządku obrad pkt. 4. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. Uchwała ta została negatywnie zaopiniowana przez jednostki opiniujące. Wyjaśnień w tej sprawie udzielił dodatkowo p. W. Popielarz.

Projekt uchwały podlegał pod opinie 3 instytucji: WIOŚ, Wody Polskie oraz Sanepid. Sanepid wydał pozytywne opinie jednak pozostałe instytucje wydały negatywne opinie wzywające do

uzupełnień. WIOŚ zaopiniował, że stowarzyszenie „Kaskada” nie przekazało zgody właściciela „Wód Polskich” na to, że można utworzyć takie miejsce wykorzystywane okazjonalnie jako kąpielisko. Z kolei „Wody Polskie” przedstawiły negatywną opinie w sprawie kąpieliska „Żwirki”. W opinii tej instytucji jest to miejsce, które nie kwalifikuje się pod status miejsca wykorzystywanego do kąpeli ponieważ jest to sztuczny zbiornik, nie ma połączenia z wodami powierzchniowymi.

Po udzieleniu wyjaśnień przez p. W. Popielarza, Przewodniczący oddał głos Wójtowi Gminy. Wójt Gminy skierował prośbę o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:

- 1) W sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/288/18 z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Kozodrzy.
- 2) W sprawie zmiany wynagradzania Wójta Gminy. Projekt został przygotowany w związku z wprowadzeniem zmian w ustawach ustrojowych oraz ustawie o wynagradzaniu pracowników samorządowych.

Radny Z. Potwora skierował wniosek w sprawie wycofania z porządku obrad projektów uchwał z pkt 5 i 7. W przypadku pkt 5 radny był przeciwny stanowisku gminy, w tym temacie. Radny nie zgadza się z takim tokiem postępowania. Następnie wystosował apel do komisji budownictwa, by przyglądnęła się tej sprawie. (wyjaśnień w sprawie uzyskania bonifikaty udzielił Wójt). Natomiast jeśli chodzi o pkt 7 radny skierował prośbę do Rady Prawnego o wydanie opinii od strony prawnej w kwestii przystanków komunikacyjnych. Czy jest zasadne, że za zatrzymanie na przystankach przy drogach powiatowych opłatę pobiera starostwo, natomiast za utrzymanie porządku i bezpieczeństwa odpowiada gmina. Do czasu wyjaśnienia tej kwestii radny wnioskuje o wycofanie uchwały z porządku obrad.

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień do ww. uchwał. Jeśli chodzi o pkt 5 to nie ma możliwości innej niż udzielenie bonifikaty. Nie ma takich przepisów, które pozwalałyby nieodpłatnie przekazać działkę na instytucje kościelne.;

Radny p. Z. Potwora skierował prośbę o to, by popracować nad tymi uchwałami.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Wójta Gminy o wycofanie z porządku obrad:

- projektu uchwały w sprawie miejsc okazjonalnie wykorzystanych jako kąpieliska. Przegłosowany wniosek został przyjęty jednomyślnie, czyli – 15 gł. „za”.

Wprowadzenie do porządku obrad uchwał:

1) Uchwały w sprawie zmiany uchwały z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Kozodrzy – w wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli 15 gł. „za”.

2) Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ostrów – w wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli 15 gł. „za”.

Następnie poddano pod głosowanie wnioski radnego Z. Potwory: o wycofanie projektów uchwał z porządku obrad:

3) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w Skrzyszowie na rzecz Parafii Rzymsko – Katolickiej i udzielenia bonifikaty od ceny jej sprzedaży – 3 gł. „za”, 7 gł. „przeciw ”, 5 gł. „wstrzymujących” – w wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały nie został wycofany z porządku obrad.

4) w sprawie zmiany Uchwały własnej Nr XXI/93/16 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 16 marca 2016r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Ostrów, udostępnionych przez operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków – 11 gł. „za”, 3 gł. „wstrzymujących”, 1 gł. „przeciw” - projekt uchwały został wycofany z porządku obrad.

Nastąpiło głosowanie nad porządkiem obrad po wprowadzonych zmianach. Porządek obrad został przyjęty 15 gł. „za”.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z poprzedniej XLVII sesji. P. J. Glinka zwróciła uwagę na literówkę w treści protokołu w zdaniu „P. Wójt zakończył posiedzenie, ma być P. Przewodniczący zakończył posiedzenie”. Nie kierowano innych uwag. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 15 gł. „za”.

Kolejnym punktem porządku obrad była informacja Wójta o działalności Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. Przewodniczący oddał głos Wójtowi Gminy.

Zabierając głos Wójt Gminy poinformował:

1) o pożarze na wysypisku w Kozodrzy. O zdarzeniu zaalarmował sołtys Ocieki. Akcje przeciwpożarową przeprowadzono w ciągu 40 minut. Jak udało się ustalić przyczyną pożaru był samozapłon. W świetle ostatnich wydarzeń związanych z pożarami na składowiskach

odpadów w całej Polsce prowadzone są kontrole. Pojawił się pomysł budowy studni zbierającej wodę z wykorzystaniem już obecnego w sąsiedztwie wysypiska zbiornika wody.

2) Zostały ogłaszane nowe przetargi m.in. na chodnik przy drodze wojewódzkiej oraz na realizację spraw związanych z drogą w Kozodrzy. Została podpisana stosowna umowa na drogę w Kozodrzy.

3) Zostały ogłoszone przetargi na budowę chodników przy drogach powiatowych. Dotyczy to miejscowości Skrzyszów, Kamionka i Ocieka. Umowa nie została jeszcze podpisana. Wygrała firma, która mieści się w puli środków przewidzianych w przetargu. Przetarg w Żdżarach zostanie ogłoszony w lipcu. Natomiast w Kozodrzy w ramach współpracy z powiatem przewidziane są środki na odcinek chodnika oraz remont mostu, przetarg będzie ogłoszony w lipcu.

4) Zostały przeprowadzone przeglądy rzek, zatory, tamy bobrowe. Wszystko zostało odpowiednio zadokumentowane i przedstawione do Wód Polskich, celem likwidacji. Kwestia tam bobrowych jest zgłaszana w ciągu całego roku, jak tylko gmina otrzymuje zgłoszenie od mieszkańców.

5) Zakończyła się kontrola RIO w Rzeszowie, jest już wystąpienie pokontrolne. Była też kontrola Z ZUS-u, jest również na bieżąco przeprowadzany audyt. Wójt Gminy proponował, by w tych kwestiach zwołać spotkanie robocze, celem którego byłoby omówienie tych tematów.

6) W dniu 22 czerwca br., jest to ostateczny termin, kiedy można składać wniosek na remont Domu Kultury w Kamionce. Na obecnej sesji będzie podejmowany plan odnowy miejscowości Kamionka. Dokument ten jest ważny, będzie składany w materiałach dot. wniosku na dofinansowanie tego przedsięwzięcia.

7) Wniosek na wodociągi – 10 zadań, termin naboru kończy się 19 lipca br., w tej chwili wykonywane jest studium wykonalności i będzie składany wniosek.

8) Gmina otrzymała odpowiedź, że zakwalifikowaliśmy się do programu z ministerstwa sportu tzw. otwarte strefy aktywności. Otrzymaliśmy największą dotację w powiecie na wszystkie 5 wniosków, które gmina złożyła. W pięciu miejscowościach: Ocieka, Wola Ociecka, Kamionka, Ostrów i Skrzyszów powstaną „siłownie pod chmurką”. Będzie ogłaszany przetarg na wykonanie zadania.

9) Również w tym roku będzie uruchomiony program „Aktywna Tablica”. Zostały złożone wnioski, w tych szkołach, w których w tamtym roku nie podejmowano takich działań. Będzie podpisana umowa na skup wskazanych sprzętów.

10) Jest również dofinansowanie z Ministerstwa Sprawiedliwości dla jednostek OSP. Temat został już rozliczony a sprzęt przekazany do jednostek o wartości ok. 23 tys. zł. Będzie dalsze dofinansowanie jednostek OSP z Państwowej Straży Pożarnej. Podpisano umowy na: malowanie dachów w Ociece – 9 tys. zł, dla jednostki w Ostrowie z KRG na zakup sprzętu potrzebnego do bieżącego działania jednostki, 1900zł na sprzęt informatyczny, 14 tys. zł remont garażu w Kozodrzy, 4 tys. zł Kamionka na zakup potrzebnego sprzętu. Pozostałe jednostki będą dofinansowane z budżetu, by zakupić potrzebne agregaty prądotwórcze, gaśnice. Ponadto na samochody strażackie w Skrzyszowie i w Woli Ocieckiej – dokonuje się podpisanie umów. Pojawiła się nowa możliwość, by wystąpić o dofinansowanie na takie same działania, jest przygotowywany wniosek, by złożyć stosowne dokumenty.

11) Przypomnienie, że WFOŚ w Rzeszowie ogłaszał nabór na możliwość zrealizowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków oraz źródła ciepła centralnego ogrzewania. Były podmioty zainteresowane działaniami, by skorzystać z dofinansowania na wymianę pieców.

12) W chwili obecnej powstał nowy, duży program „Czyste powietrze” [80 – 90% dofinansowania], dotyczy możliwości docieplenia budynków, wymiany stolarki okiennej itp., mogą z tego korzystać prywatni mieszkańcy. Nabór na razie nie jest ogłoszony, a program ma trwać do 2029r.

13) Wody Polskie zatwierdziły taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków, co zostało ogłoszone i podane do wiadomości.

Dyskusja na temat przedstawionych spraw przez Wójta Gminy z okresu międzysesyjnego.

Radny Z. Potwora skierował zapytanie dot. przeprowadzania kontroli na wysypisku. Co z nielegalnym składowiskiem, przylegającym do gminnego składowiska odpadów? Czy zostało powiadomione ABW o istnieniu takiego składowiska? Co w tym temacie się robi?

Radny W. Jeleń skierował pytanie, dotyczące przeprowadzanych przetargów. Porównując przetarg dot. inwestycji – budowa chodników – i przetarg na rozbudowę przedszkola w Ostrowie, pytał dlaczego nie zwrócono uwagi w przypadku przedszkola na takie rozwiązanie jak przy chodnikach, teraz z budżetu gminy będzie należało dokładać dodatkowe środki, a ponadto wyłączono pewien zakres robót z realizacji. Zdaniem Radnego Rada, w tym zakresie powinna, być poinformowana wcześniej, tak, by załatwić te zadania w pierwszym przetargu.

Odpowiadając Wójt Gminy poinformował, że kontroli jeszcze nie było na składowisku. Odnośnie nielegalnego wysypiska sprawa jest skierowana w chwili obecnej na drogę

postępowania sądowego (po Firmie Jarema Akryl). W chwili kiedy kontrola będzie przeprowadzana na naszym wysypisku, to na pewno, osoby z kontroli zostaną zapoznane z tym nielegalnym wysypiskiem. Sprawa trwa już kilka lat. Teraz dopiero po przedstawieniu tego tematu w wielu miejscach sprawa została skierowana do sądu, więc jakiś postęp w działaniu jest.

Odnosząc się do przetargu Wójt Gminy zaznaczył, że trudno jest określić, co będzie lepsze! Z racji tego, że mamy swój zakład „ZUK” zdecydowano z komisją, która dyskutowała nad przetargiem, że część robót zlecimy naszemu „zakładowi”, który te rzeczy potrafi zrobić i będzie to taniej. Kolejno postanowiono o głoszeniu nowego przetargu – firmy nie przystąpiły do przetargu. Dlaczego tak się stało, trudno powiedzieć?

Odnosząc się do spraw dotyczących modernizacji przedszkola w Ostrowie Wójt Gminy zaznaczył, że utworzenie i organizacja przedszkola, tak, jak przedstawiają założenia jest zasadne i potrzebne. W tych działaniach dba się również o inne oddziały przedszkolne na terenie gminy Ostrów.

Radny J. Wolak skierował zapytanie: Kto złożył sprawę do sądu odnośnie nielegalnego wysypiska?

Odpowiadając Wójt Gminy poinformował, że sprawę złożył na drogę postępowania sądowego KOWR – Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, czyli właściciel działki – dawna ANR.

Radny St. Pasko nawiązał w wypowiedzi do działań prowadzonych w przetargach przez Powiat w Ropczycach na tzw. zasadach „brakuje – dokładają”. Czy takim przykładem mamy iść w naszej gminie? Skąd będziemy brać środki na te dodatkowe sprawy?

Przewodniczący Rady zaznaczył, że omawiane kwestie są po to wskazywane i poparte przykładami, by wskazać, że wykonanie inwestycji podrożało. Wzrosły koszty robocizny. Na tym zakończono dyskusję.

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejno Rada Gminy przystępuje do realizacji części absolutoryjnej, przyjętego porządku obrad.

Ad. 7. Zapoznanie z Uchwałą Nr 4/11/2018 z dnia 25 kwietnia 2018r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ostrów sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ostrów za 2017 rok.

Przewodniczący Rady odczytał treść w/w opinii. W przedmiotowej opinii Skład Orzekający RIO w Rzeszowie postanowił pozytywnie z uwagami zaopiniować przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017r. Kopia opinii w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Zapoznanie się z Uchwałą RIO w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Ostrowie o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ostrów z tytułu wykonania budżetu gminy za 2017r.

Na prośbę prowadzącego obrady radny Wł. Surman odczytał Uchwałę Nr 4/13/2018 z dnia 17 maja 2018r. Składu orzekającego RIO w Rzeszowie w sprawie jw.

Organ opiniujący postanowił pozytywnie zaopiniować wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Ostrowie o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ostrów z tytułu wykonania budżetu gminy za 2017r. Kopia opinii w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Ostrowie z rozpatrzenia sprawozdania finansowego Gminy Ostrów za rok 2017 oraz wniosku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Ostrów za rok 2017.

Radna p. A. Książek- Pięta członek Komisji Rewizyjnej odczytała opinie z rozpatrzenia sprawozdania finansowego oraz wniosku w sprawie zatwierdzenia tego sprawozdania. Sprawozdanie finansowe za rok 2017 Komisja Rewizyjna rozpatrzyła bez uwag i przedstawiła wniosek o zatwierdzenie przedmiotowego sprawozdania finansowego. Odczytane w/w opinie w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 10. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Ostrowie w sprawie wykonania budżetu gminy za 2017r. oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Radna p. A. Książek – Pięta odczytała opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Ostrowie w sprawie wykonania budżetu gminy za 2017r. oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. wyżej wymieniona opinia załączeniu do niniejszego protokołu.

Kolejno radna odczytała:

- protokoły z pracy komisji rewizyjnej z posiedzeń w dniach 24 i 25 kwietnia 2018r. oraz 11 maja 2018., które odzwierciedlały pracę komisji w zakresie kwestii dotyczących udzielenia absolutorium,
- wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Ostrów za rok 2017,
- wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ostrów.

Ad. 11. Zapoznanie się z informacją Wójta Gminy o stanie mienia komunalnego Gminy Ostrów za 2017r.

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że wszyscy Radni otrzymali opisową informację o stanie mienia komunalnego Gminy Ostrów za 2017r., w formie pisemnej.

Radni do przedstawionych informacji nie kierowali uwag ani zapytań.

Ad. 12. Dyskusja w zakresie przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017r.

Radny St. Pasko skierował zapytanie do zapisu przedstawionego w opinii przez organ opiniujący (nadzorujący, czyli RIO); czyt. „, Zapłata odsetek narusza przepis art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych stanowiący, że wydatki publiczne powinny być dokonywane w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań”. Jak to się stało, że te terminy nie zostały zachowane?

Wyjaśniając Skarbnik Gminy poinformował, że jest to pokłosie roku 2016, są to odsetki zaległe, po terminie w roku 2016, noty zostały zrealizowane w 2017 roku z uwagi na brak pieniędzy. Obecnie nie ma tego problemu.

Radni do przedstawionych informacji oraz wyjaśnień nie kierowali uwag, ani innych zapytań. Przewodniczący Rady stwierdził, że na tym zamyka dyskusję.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Ostrów za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017r.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie jw., w której Rada Gminy w Ostrowie postanawia, co następuje; „Po rozpatrzeniu zatwierdza się sprawozdanie finansowe Gminy Ostrów za rok 2017 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu”.

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania ***Uchwała NR XLVIII/291/18 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 21 czerwca 2018r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy za rok 2017 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2017***, została przyjęta następującym stosunkiem głosów, 15 głosów „za” przy 0 gł. „przeciw” i 0 gł. „wstrzymującym się”. W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Uchwała jw. w załączeniu do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ostrów z tytułu wykonania budżetu za rok 2017 rok.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały dotyczący udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. W uchwale podjęto, że „Po zapoznaniu się z:

- sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrów za 2017 rok
- sprawozdaniem finansowym Gminy Ostrów za 2017 rok
- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Ostrów sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ostrów za rok 2017
- informacją o stanie mienia Gminy Ostrów za rok 2017
- stanowiskiem komisji rewizyjnej Rada Gminy w Ostrowie uchwała, co następuje : ***Udziela się Wójtowi Gminy Ostrów absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Ostrów za 2017r***

Przeprowadzono głosowanie. Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania ***Uchwała Nr XLVIII/292/18 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 21 czerwca 2018r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2017r.***, została przyjęta 13 głosami „za” przy 0 gł. „przeciw” i 2 gł. „wstrzymujących się”, W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała jw. w załączeniu do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.”

Przewodniczący Rady w imieniu Rady pogratulował Wójtowi Gminy udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017r. i ogłosił 15 minutową przerwę.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie poszczególnych przedstawicieli komisji stałych opinii do projektów uchwał, które będą procedowane w tej części obrad.

Radny W. Jeleń przedstawił protokół a tym samym opinie wypracowane na posiedzeniu komisji budownictwa. Projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane. Komisja zapoznała się też z treścią nowej umowy z Firmą PDM.

Radna M. Cwanek odczytała protokół z posiedzenia komisji oświaty. Opinie pozytywne opinie do projektów uchwał. Komisja nie wносиła uwag. Komisja również zapoznała się treścią nowej umowy z Firmą PDM.

Radna M. Tęczar przedstawiła protokół z posiedzenia wspólnego komisji ochrony środowiska z komisja rolnictwa. Członkowie komisji do projektów uchwał dot. opracowania Studium i zmiany zagospodarowania przestrzennego nie zajęto stanowiska. Pozostałe projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Komisja zapoznały się z treścią nowej umowy z Firmą PDM.

W prowadzonej dyskusji na temat uchwał, które będą podejmowane. Poproszono Skarbnika Gminy o omówienie poszczególnych zapisów ujmowanych w projekcie uchwały budżetowej. Skarbnik Gminy udzielił wyjaśnień zgodnie z treścią uchwały. Radni nie kierowali uwag ani zastrzeżeń.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusję.

Podjęcie uchwał poprzez głosowanie.

Przewodniczący Rady poddawał poszczególne projekty uchwał pod głosowanie. W wyniku przeprowadzenia głosowań Rada Gminy postanowiła o przyjęciu następujących uchwał :

1) Uchwała Nr XLVIII/293/18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia XVII zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ostrów. Wynik głosowania: 14 gł. „za” przy 0 gł. „przeciw” i 1 gł. „wstrzymujący się”.

- 2) Uchwała Nr XLVIII/294/18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2018 w miejscowościach Kamionka, Kozodrza i Ostrów w gminie Ostrów. Wynik głosowania: 15 gł. „za” przy 0 gł. „przeciw” i 0 gł. „wstrzymujący się”.
- 3) Uchwała Nr XLVIII/295/18 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Kamionka”. Wynik głosowania: 13 gł. „za” przy 0 gł. „przeciw” i 2 gł. „wstrzymujący się”.
- 4) Uchwała Nr XLVIII/296/18 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w Skrzyszowie na rzecz Parafii Rzymsko – Katolickiej i udzielenia bonifikaty od cen jej sprzedaży. Wynik głosowania: 11 gł. „za” przy 2 gł. „przeciw” i 2 gł. „wstrzymujący się”.
- 5) Uchwała Nr XLVIII/297/18 w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach podstawowych i zespołach szkolno – przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Ostrów. Wynik głosowania: 13 gł. „za” przy 1 gł. „przeciw” i 1 gł. „wstrzymujący się”.
- 6) Uchwała Nr XLVIII/298/18 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego. Wynik głosowania: 14 gł. „za” przy 0 gł. „przeciw” i 1 gł. „wstrzymujący się”.
- 7) Uchwała Nr XLVIII/299/18 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego. Wynik głosowania: 15 gł. „za” przy 0 gł. „przeciw” i 0 gł. „wstrzymujący się”.
- 8) Uchwała Nr XLVIII/300/18 w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2018 oraz zmiany uchwały własnej Nr XLIII/245/17 z dnia 29 grudnia 2017 roku. Wynik głosowania: 14 gł. „za” przy 0 gł. „przeciw” i 1 gł. „wstrzymujący się”.
- 9) Uchwała Nr XLVIII/301/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów na lata 2018 – 2025. Wynik głosowania: 15 gł. „za” przy 0 gł. „przeciw” i 0 gł. „wstrzymujący się”.
- 10) Uchwała Nr XLVIII/302/18 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/288/18 z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Kozodrzy. Wynik głosowania: 15 gł. „za” przy 0 gł. „przeciw” i 0 gł. „wstrzymujący się”.
- 11) Uchwała Nr XLVIII/303/18 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ostrów. Wynik głosowania: 14 gł. „za” przy 0 gł. „przeciw” i 1 gł. „wstrzymujący się”.

Wyżej wymienione uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu i stanowią jego integralną część.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na tym wyczerpano blok uchwał.

Ad. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych oraz sprawy bieżące.

Radna J. Glinka skierowała zapytanie dotyczące drogi na tarkach; Na jakim etapie postępowania jest kwestia uregulowania prawnego drogi?

Wójt Gminy poinformował, że zostało wydane postanowienie, teraz oczekujemy na decyzję z Rzeszowa od Wojewody Podkarpackiego.

Radny Z. Potwora poruszył kwestię organizacji Biura Rady. Radny podkreślił, że dla dobra przyszłej Rady należy zastanowić się nad miejscem pracy dla radnych w Gminie Ostrów. Odwiedzając inne urzędy spotykał miejsca przyjazne radnym do ich pracy, gdzie jest miejsce by usiąść, przeglądać w spokoju materiały czy odczytać protokół a nawet przeprowadzić spotkanie z inną osobą. Radny prosił, by na przyszłość zwrócić uwagę na temat organizacji biura rady.

Radny W. Jeleń skierował zapytanie dotyczące jednego z miejscowych przedsiębiorców, z uwagi na brak postępów inwestycyjnych na dzierżawionej działce. Firma miała rozpocząć działania inwestycyjne najpóźniej do końca marca br.

Wójt Gminy poinformował, że do wskazanego przedsiębiorcy zostało wystosowane pismo, były też prowadzone rozmowy, w których przedsiębiorca zapewniał, że inwestycja będzie realizowana. Czysz jest opłacony na bieżąco, regularnie. Czekamy na odpowiedź, po tym, zostanie zorganizowane spotkanie, celem omówienia warunków i możliwości dalszej współpracy.

Druga kwestia, którą poruszył Radny dotyczyła działań w zakresie sprzątnięcia dróg, chodników, rowów przy drogach powiatowych. w miejscowości Żdżary prace te są prowadzone bardzo dobrze. Zapytanie kierowane do radnego powiatowego p. M. Dwojaka, czy na innych odcinkach dróg powiatowych, w pozostałych miejscowościach gminy, te prace będą prowadzone w podobny sposób.

Trzeci temat również kierowany do radnych powiatowych, by do działu budownictwa w powiecie kierować interwencje o naprawie pęknięć, które już w ubiegłym roku powstały na drodze powiatowej do Blizny.

Sołtys p. A. Budzik w swej wypowiedzi poruszył kwestie dot. dawnych spraw, prowadzonych w m. Skrzyszów (sprawa drogi na cmentarz, hala sportowa i kwestia drogi dojazdowej do hali, brak drogi do kuchni w szkole). Wszystkie prowadzone starania, by zrealizować te sprawy dla sołectwa są klarowne i udokumentowane.

Wójt Gminy poinformował, że w kwestii dróg powiatowych w miesiącu lipiec – sierpień będą prowadzone działania na drogach powiatowych, w miarę posiadanych środków.

Odnosnie prac prowadzonych w Zdżarach p. Wójt przypomniał, w chwili podpisywania porozumień z powiatem sołtys sołectwa oraz radna postanowili o wynajęciu firmy zewnętrznej, która będzie realizować te zadania. Środki na ten cel przeznaczyci z funduszy sołectwa, na cele drogowe, które mają określone Zdżary w gminnym budżecie.

Radna p. M. Tęczar wyjaśniła Radzie, że wykaszanie rowów w Zdżarach sponsorowane jest z wiejskich środków. Jest to decyzja Rady Sołeckiej.

Radny J. Wołak skierował zapytanie, jak wygląda sprawa wykonania robót na drogach gminnych. Jak będzie to realizowane, należy tego tematu pilnować, by nie zaczynać prac w listopadzie. We wcześniejszych dyskusjach, była mowa, że są już opracowywane kosztorysy. Odpowiadając Wójt Gminy poinformował, że kosztorysy są już zrobione dla 3 miejsc, czekamy na informacje dot. kilku spraw (przełomy, miejsca, w których rury - przepusty powypychały asfalty), gdzie zostały skierowane zapytania o wartości prac, by uzupełnić te wskazywane kwestie, itp.

Radny J. Podjasek skierował zapytania dotyczące spraw istotnych dla sołectwa Ocieka;

- oświetlenie uliczne Sadykierz – przetarg
- droga Sadykierz, czy przeszedł złożony wniosek
- konieczność wykonania prac na poboczach drogi
- modernizacja geodezyjna miejscowości Ocieka. Uwagi do pracy geodetów, którzy prowadza prace w terenie w zakresie ustalania granic. Podczas ustaleń dochodzi do skłócenia mieszkańców. Prośba o interwencje w tej sprawie.

Odnosnie modernizacji Wójt Gminy poinformował, że jako Wójt był na spotkaniu, na którym wyjaśniano, iż geodeta będzie wskazywał, gdzie jego zdaniem jest granica, pokarze to

miejsce. Natomiast do akceptacji musi dojść pomiędzy właścicielami gruntów, posesji. Oni nie rozpatrują spraw spornych. Sprawy sporne załatwiają sami właściciele.
Odnośnie oświetlenia – p. Wójt poinformował – że prace, te będą dopiero realizowane.
Odnośnie drogi na Sadykierz. Wniosek został złożony, „droga” nie otrzymała dofinansowania.
Na tym zakończono dyskusję.

W dalszej części Przewodniczący Rady przedstawił Radnym pisma, które w minionym okresie wpłynęły do Biura Rady:

- 1) Pismo o terminie rozprawy w Rejonowym Sadzie w Ropczycach, dla Gminy Ostrów jako strony poszkodowanej.
- 2) Informacja o przyjętych taryfach – woda i ścieki.
- 3) Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków, skierowano do analizy przez komisję ochrony środowiska.
- 4) Wystąpienie pokontrolne, wskazane do analizy przez komisję rewizyjną oraz do omówienia na posiedzeniu roboczym Rady Gminy.

Na tym wyczerpano porządek obrad. Przewodniczący Rady podziękował zebranych za obecność i dyskusję. Kolejno ogłosił sesję XLVIII w dniu 21 czerwca 2018r. za zakończoną.

Protokół podpisał Przewodniczący Rady Gminy
Przewodniczący Rady Gminy
Józef Bajor

Sporządziła: B. Ziomek